
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HOÁ THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:   252   /QĐ-SVHTTDL Gia Lai, ngày   20   tháng  9  năm 2019 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt, ban hành và áp dụng các tài liệu của  
Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008  

tại Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai 
 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH TỈNH GIA LAI 
 

Căn cứ Quyết định số 08/2016/QĐ-UBND, ngày  01 tháng 02 năm 2016 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Gia Lai quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 31/QĐ-SVHTTDL, ngày 18 tháng 02 năm 2019 của Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện duy trì, áp 
dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008 tại Sở Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai; 

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo ISO Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành danh mục tài liệu của Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu 
chuẩn TCVN ISO 9001:2008 áp dụng tại Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia 
Lai (Có danh mục kèm theo). 

Điều 2. Phương thức ban hành bộ tài liệu: Các tài liệu Hệ thống quản lý chất 
lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008 áp dụng tại Sở Văn hoá, Thể thao và Du 
lịch được ban hành điện tử hoặc bản quét và đăng tải, lưu trữ trên hệ thống Quản lý 
văn bản và điều hành của Sở. 

Điều 3. Trưởng ban Chỉ đạo ISO Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chịu trách 
nhiệm triển khai, theo dõi, đôn đốc việc áp dụng các tài liệu của Hệ thống quản lý 
chất lượng; chủ trì việc tổ chức đánh giá nội bộ và công bố Hệ thống quản lý chất 
lượng phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 9001:2008 đối với các lĩnh vực hoạt động 
của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai theo các quy trình xử lý công việc 
đã được phê duyệt. 

Điều 4. Trưởng ban Chỉ đạo ISO Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Chánh Văn 
phòng Sở , Trưởng các phòng chuyên môn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 



Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định liên quan 
đến các quy trình ISO đã ban hành trước đây./. 

                                                               
Nơi nhận:                                                                          
- Như Điều 4; 
- Lãnh đạo Sở; 
- Trang thông tin điện tử; 
- Lưu: VT, BCĐ. 

KT.GIÁM ĐỐC 
PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 
 
 
 

Nguyễn Đức Hoàng 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DANH MỤC TÀI LIỆU  
HỆ THỐNG QUẢN LÝ  CHẤT LƯỢNG THEO TIÊU CHUẨN QUỐC GIA 

TCVN ISO 9001:2008 
(Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-SVHTTDL ngày    tháng 9  năm 2019 

của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai) 
STT Tên tài liệu Mã hiệu Phương thức ban hành 

A TÀI LIỆU HỆ THỐNG 

1. Sổ tay chất lượng STCL 
Lưu trữ trên Hệ thống quản lý 

văn bản và điều hành  
(Mục tài liệu ISO) 

2. Quy trình kiểm soát tài liệu QT-01 
Lưu trữ trên Hệ thống quản lý 

văn bản và điều hành  
(Mục tài liệu ISO) 

3. Quy trình kiểm soát hồ sơ QT-02 
Lưu trữ trên Hệ thống quản lý 

văn bản và điều hành 
 (Mục tài liệu ISO) 

4. Quy trình đánh giá nội bộ QT-03 
Lưu trữ trên Hệ thống quản lý 

văn bản và điều hành  
(Mục tài liệu ISO) 

5. 
Quy trình kiểm soát sự không 
phù hợp 

QT-04 
Lưu trữ trên Hệ thống quản lý 

văn bản và điều hành  
(Mục tài liệu ISO) 

6. 
Quy trình thực hiện hành động 
khắc phục 

QT-05 
Lưu trữ trên Hệ thống quản lý 

văn bản và điều hành  
(Mục tài liệu ISO) 

7. 
Quy trình thực hiện hành động 
phòng ngừa 

QT-06 
Lưu trữ trên Hệ thống quản lý 

văn bản và điều hành 
 (Mục tài liệu ISO) 

B TÀI LIỆU TÁC NGHIỆP 

1. 
Quy trình nội bộ giải quyết thủ 
tục hành chính 

QT-
TTHC 

Lưu trữ trên Hệ thống quản lý 
văn bản và điều hành 
 (Mục tài liệu ISO) 

 


		2019-09-20T16:51:57+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Hoàng<hoangnd.svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2019-09-20T16:52:10+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




